
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 2 

 
25 января 2018 г.            г. Курган 
 
 
О проекте стратегии социально-экономического развития Курганской области 

на период до 2030 года 
 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя Губернатора Курганской 

области - директора Департамента экономического развития Курганской области 
Чебыкина С.А. «О проекте стратегии социально-экономического развития Курганской 
области на период до 2030 года», Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области: 
- в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 28 июня 2014 года 

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» в части 
разработки Стратегий социально-экономического развития до 2030 года (далее - 
Стратегия) на уровне городских и сельских поселений принять решение о 
целесообразности разработки Стратегии на уровне поселений; 

- в срок до 15 ноября 2018 года утвердить Стратегии социально-
экономического развития муниципальных районов (городских округов) Курганской 
области до 2030 года решениями районных (городских) Дум, копии решений Дум 
представить в Департамент экономического развития Курганской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации Емельянову З.А. 

 
 

 
Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


